Systematischer Teil, Gliederung

250

64

641
642

644

65

653

66

660

661
6610

66180

662

6620
6623
6624
6625
6627
663

6632

6636

664
666
6664
6666

667

6670
6673
6674

668

Sozialversicherung der Arbeiter und Angestell-
ten

Versicherungs- und Beitragspflicht
Sachleistungen, Kuren und Geldleistungen
Erweiterter bzw. zusitzlicher Versicherungs-

schutz, freiwillige Versicherung auf
bei der Sozialversicherung

Zusatzrente

Renten

Renten, Versorgung fiir bestimmte Personen-
und Berufsgruppen einschl. Zusatzrenten  der
Betriebe, = Ehrenpensionen fiir Kimpfer gegen
den Faschismus und Verfolgte des Faschismus
sowie fiir deren Hinterbliebene

Gesundheitswesen

Grundsiitze und Organe derLeitung des Gesund-
heitswesens

All i Gesundheitsschutz

Ambulante und stationére Versorgung einschl.
Organtransplantationen

Leichenwesen

1
schutz

Spezieller Gesundhei

Zahnirztliche Versorgung
Geschlechtskrankheiten
Geschwulsterkrankungen, Diabetes
Tuberkulose und Lungenerkrankungen

Radioaktive- und Rontgenbehandlung

Rechte, Schutz und Forderung der Frauen

Miitter- und Séuglingsberatung, Geburtshil-

fen- und Hebammenwesen, Frithgeburtendienst,
Frauenmilchsammelstellen und Milchkiichen
Geburtenbeihilfen, Kindergeld, Schwangeren- und

Wochengeld, Wochenurlaub, Leistungen bei Mut-
terschaft, Miitterunterstiitzung
Kur- und Biderwesen

Arbeitshygiene, allg i und Kk le Hy-
giene, Lebensmittelhygiene .

Infektionsschutz

Strahlenschutz
Medizinische Wissenschaft, medizinische In-
telligenz, mittlere medizinische Berufe und Hilfs-
berufe
Medizinische Wissenschaft, Institute
Medizinische Intelligenz
Mittlere medizinische Berufe und Hilfsberufe
Pharmazie und Medizintechnik einschl. Apothe-

ken, Arznei- und Gesundheitspflegemittel, Betiu-

bungsmittel, Arznei- und Gewiirzpflanzen

68

680

681

683

684

686

70

7000

7005

701

702

704

706

707

708

71

710

712

716

77

72

721

722

Sozialwesen
Sozialfiirsorge, Heimfiirsorge
Rehabilitation und Versehrtenfiirsorge
VdN

Krippen und Heime fiir Sduglinge und Kleinst- -

kinder

Vergiinstigungen fiir Familien mit Kindern

Einheitliches sozialistisches Bildungs-
system, Kultur, Jugend und Sport

Rild hnl

Grundsiitze des zie-

M
hung, all inbildende Schul

Grundsitze sowie Organisation und Leitung der
Volksbildung

Materielle Sicherstellung des Erziehungs- und
Bildungswesens

Vorschulerziehung, Kindergarten

Allgemeinbildende polytechniscl Oberschul
einschl. erweiterte Oberschulen, Sonderschulen,
Horte
Jugendhilfe

Beziehungen Schule-*Elternhaus, Elternbeirite,
Elternaktive

Gesundheits-  und Arbeitsschutz, Versicherungs-
schutz fiir Schiiler
Lehrer und Erzieher (auier Hoch- und Fach-
schullehrer)

Berufsbildung

Grundsitze sowie Organisation und Leitung der

Berufsbildung  einschl. Planung und Finanzie-
rung, Berufsschulwesen
Sy tik der Ausbild berufe

Lehrlinge einschl. Lehrlingswohnhei

Weiterbildung der Werktiitigen. (Volkshochschu-
len, Betriebs- und Dorfakademien und sonstige

Ausbildungsstitten, aufler Hoch- wund Fachschu-
len)

Hoch- und Fachschulwesen

Hoch- und Fachschulen, Akademien einschl

Bildung und Unterstellung

Zulassung, Organisation und Ablauf des Hoch-

und Fachschulstudiums einschl. Auslandsstudium

Fern- und Abendstudium, postgraduales Stu-
dium, Weiterbildung der Absolventen



	7	Einheitliches sozialistisches Bildungs¬

	system, Kultur, Jugend und Sport


