64	Sozialversicherung der Arbeiter und Angestell- ten	68	Sozialwesen
641	Versicherungs- und Beitragspflicht	680	Sozialfürsorge, Heimfürsorge
642	Sachleistungen, Kuren und Geldleistungen	681	Rehabilitation und Versehrtenfürsorge
		683	VdN
644	Erweiterter bzw. zusätzlicher Versicherungs- schutz, freiwillige Versicherung auf Zusatzrente bei der Sozialversicherung	684	Krippen und Heime für Säuglinge und Kleinst- kinder
65	Renten	686	Vergünstigungen für Familien mit Kindern
	D		
653	Renten, Versorgung für bestimmte Personen- und Berufsgruppen einschl. Zusatzrenten der Betriebe, Ehrenpensionen für Kämpfer gegen den Faschismus und Verfolgte des Faschismus sowie für deren Hinterbliebene	7	Einheitliches sozialistisches Bildungs- system, Kultur, Jugend und Sport
66	Gesundheitswesen	70	Grundsätze des Bildungssystems, Vorschulerzie- hung, allgemeinbildende Schulen
660	Coundaitre und Organe der Leitung des Cound	7000	Grundsätze sowie Organisation und Leitung der
660	Grundsätze und Organe derLeitung des Gesundheitswesens	7005	Volksbildung Materielle Sicherstellung des Erziehungs- und Bildungswesens
661	Allgemeiner Gesundheitsschutz	701	Vorschulerziehung, Kindergarten
6610	Ambulante und stationäre Versorgung einschl. Organtransplantationen		
66180	Leichenwesen	702	Allgemeinbildende polytechnische Oberschulen einschl. erweiterte Oberschulen, Sonderschulen, Horte
662	Spezieller Gesundheitsschutz	704	Jugendhilfe
6620 6623	Zahnärztliche Versorgung Geschlechtskrankheiten	706	Beziehungen Schule-^Elternhaus, Elternbeiräte, Elternaktive
6624 6625	Geschwulsterkrankungen, Diabetes Tuberkulose und Lungenerkrankungen	707	Gesundheits- und Arbeitsschutz, Versicherungs-
6627	Radioaktive- und Röntgenbehandlung	/0/	Gesundheits- und Arbeitsschutz, Versicherungs- schutz für Schüler
663	Rechte, Schutz und Förderung der Frauen	708	Lehrer und Erzieher (außer Hoch- und Fach- schullehrer)
6632	Mütter- und Säuglingsberatung, Geburtshil- fen- und Hebammenwesen, Frühgeburtendienst, Frauenmilchsammelstellen und Milchküchen	71	Berufsbildung
6636	Geburtenbeihilfen, Kindergeld, Schwangeren- und Wochengeld, Wochenurlaub, Leistungen bei Mutterschaft, Mütterunterstützung	710	Grundsätze sowie Organisation und Leitung der Berufsbildung einschl. Planung und Finanzie- rung, Berufsschulwesen
664	Kur- und Bäderwesen	712	Systematik der Ausbildungsberufe
666	Arbeitshygiene, allgemeine und kommunale Hygiene, Lebensmittelhygiene	716	Lehrlinge einschl. Lehrlingswohnheime
		717	Weiterbildung der Werktätigen (Volkshochschu-
6664 6666	Infektionsschutz Strahlenschutz		len, Betriebs- und Dorfakademien und sonstige Ausbildungsstätten, außer Hoch- und Fachschu- len)
667	Medizinische Wissenschaft, medizinische In- telligenz, mittlere medizinische Berufe und Hilfs- berufe	72	Hoch- und Fachschulwesen
		721	Hoch- und Fachschulen, Akademien einschl.
6670	Medizinische Wissenschaft, Institute		Bildung und Unterstellung
6673 6674	Medizinische Intelligenz Mittlere medizinische Berufe und Hilfsberufe	722	Zulassung, Organisation und Ablauf des Hoch- und Fachschulstudiums einschl. Auslandsstudium
668	Pharmazie und Medizintechnik einschl. Apothe- ken, Arznei- und Gesundheitspflegemittel, Betäu- bungsmittel, Arznei- und Gewürzpflanzen	724	Fern- und Abendstudium, postgraduales Studium, Weiterbildung der Absolventen